1

情報公開・個人情報保護審査会第５部会
開催記録

１ 日時  令和７年１２月１０日（水）１３：１０～１７：０５

２ 場所  情報公開・個人情報保護審査会第１会議室

３ 出席者 藤谷俊之部会長、石川千晶委員、磯部哲委員

４ 議事の項目等

（１）事件名：令和７年（独個）諮問第６０号「本人の提起したハラスメント案件

に係るハラスメント防止対策委員会議事要旨等の一部開示決定に関

する件」

諮問庁：独立行政法人国立高等専門学校機構
調査審議の内容：上記新規諮問事件につき審議

（２）事件名：令和７年（行情）諮問第１３３７号「「初回の日本政府報告に関す

る質問事項への回答」等の一部開示決定に関する件」

諮問庁：文部科学大臣
調査審議の内容：上記新規諮問事件につき審議

（３）事件名：令和７年（独情）諮問第１１４号「特定公園施設に係る営業契約書

等の一部開示決定に関する件」

諮問庁：独立行政法人都市再生機構

調査審議の内容：上記新規諮問事件につき審議

（４）事件名：令和７年（独情）諮問第１１５号「「「令和７年国勢調査」調査員

の選出について（回答）」等の一部開示決定に関する件」

諮問庁：国立大学法人琉球大学
調査審議の内容：上記新規諮問事件につき審議

（５）事件名：令和７年（独情）諮問第１１６号「特定年度特定入学試験に係る特

定科目に関する受験生から回収した解答用紙等の不開示決定に関す

る件」

諮問庁：国立大学法人大阪大学
調査審議の内容：上記新規諮問事件につき審議

（６）事件名：令和７年（独情）諮問第１１７号「永年勤続表彰に係るカタログギ

フトの調達に係る企画提案書の一部開示決定に関する件」
諮問庁：独立行政法人都市再生機構
調査審議の内容：上記新規諮問事件につき審議

（７）事件名：令和５年（独情）諮問第９９号「特定事案に係る調査に関する文書

等の不開示決定に関する件」

2

諮問庁：国立大学法人新潟大学

調査審議の内容：上記諮問事件につき審議

（８）事件名：令和５年（行情）諮問第７６２号「令和４年度給与簿監査に関する

文書の一部開示決定に関する件」

諮問庁：国土交通大臣

調査審議の内容：上記諮問事件につき審議

（９）事件名：令和４年（行情）諮問第７０４号「特定の工事に係る工事設計書の

一部開示決定に関する件」

諮問庁：国土交通大臣

調査審議の内容：上記諮問事件につき審議

（10）事件名：令和５年（行情）諮問第２０９号「特定の工事に係る工事設計書等

の一部開示決定に関する件」

諮問庁：国土交通大臣

調査審議の内容：上記諮問事件につき審議

（11）事件名：令和６年（独個）諮問第６号「「児童生徒の問題行動・不登校等生

徒指導上の諸課題に関する調査」(特定年度分)のうち，「重大事態」

に関する回答部分（本人の子に係る部分）の不開示決定（保有個人

情報非該当）に関する件」

諮問庁：国立大学法人茨城大学

調査審議の内容：上記諮問事件につき審議

（12）事件名：令和６年（独情）諮問第３２号「承認更新届及び全学学生自治会同

学会の活動に関するメール文書の一部開示決定に関する件」

諮問庁：国立大学法人京都大学

調査審議の内容：上記諮問事件につき審議

（13）事件名：令和６年（行情）諮問第１１３９号「「学校給食栄養報告調査結果

の概要」の元となった、栄養素等摂取状況に関する都道府県別デー

タの不開示決定に関する件」

諮問庁：文部科学大臣

調査審議の内容：上記諮問事件につき審議

（14）事件名：令和６年（独個）諮問第３８号「本人に係る面談記録の一部開示決

定に関する件（保有個人情報の特定）」

諮問庁：独立行政法人国立病院機構

調査審議の内容：上記新規諮問事件につき審議

（15）事件名：令和６年（独個）諮問第１６号「本人の診療録のうち、特定日に本

人の親権者から主治医に交付した特定記載で始まる書面の利用不停

3

止決定に関する件」

諮問庁：独立行政法人国立病院機構

調査審議の内容：上記新規諮問事件につき審議

（16）事件名：令和６年（行情）諮問第７６６号「最低賃金の減額の特例許可書等

の一部開示決定に関する件」

諮問庁：国土交通大臣

調査審議の内容：上記諮問事件につき調査審議

（17）事件名：令和７年（独情）諮問第４７号「「北陸新幹線（敦賀・新大阪間）、

協議資料作成業務（令和５年度）調査報告書」の一部開示決定に関

する件」

諮問庁：独立行政法人鉄道建設・運輸施設整備支援機構

調査審議の内容：上記諮問事件につき調査審議

（18）事件名：令和６年（行情）諮問第１４３６号「特定道路整備計画検討業務報

告書の一部開示決定に関する件」

諮問庁：国土交通大臣

調査審議の内容：上記諮問事件につき調査審議

文責：総務省情報公開・個人情報保護審査会事務局